
5 www.alomanaa.net

Thursday - 16 Dec 2021 - No: 1330 الخمي�س 16 دي�سمبر 2021م - الموافق 12 جمادى الأولى 1443هـ - العدد 1330

 

اإعلان تمديد بيع وثائق المناق�صات المتعلقة بخط )تعز- التربة( 

 اإعلان مزايدة رقم )1( لعام 2021م

)ص. ص. ط/م ر/60 /1,2,3 /2021(
يعلن صندوق صيانة الطرق والجسور، المركز الرئيسي- 
العاصمــة عدن، عن تمديد بيع وثائق المناقصات المتعلقة 
بخط تعز- التربة المقاطع الثلاثة إلى يوم الأحد 2 /1 /2022م.
وكذلــك تأجيل  فتــح مظاريــف المناقصــة العامة رقم 
)ص. ص. ط/م ر/60 /1,2,3 /2021( مشــروع  صيانــة 
وإعادة تأهيل طريق تعز- التربة المقاطع الثلاثة إلى يوم 

الأحد 9 /1 /2022م.
صادر عن: لجنة المناقصات والمزايدات بصندوق صيانة 

الطرق والجسور، الإدارة العامة- العاصمة عدن.

تعلن مؤسســة موانئ خليج عدن اليمنية – ميناء عدن، عن رغبتها في إنزال مزايدة عامة 
رقم )1( لسنة 2021م، وذلك لغرض بيع القطع البحرية التالفة.

علــى الإخوة الراغبين بهذه المزايدة التقدم بطلباتهم الخطية أثناء الدوام الرســمي على 
العنوان التالي: مؤسســة موانئ خليج عدن اليمنية )ميناء عدن( – المركز الرئيســي – بجانب 
فندق الهلال – م/التواهي – محافظة عدن/ الإدارة العامة للمخازن والمشــتريات والمناقصات - 

إدارة المناقصات والمزايدات تلفون:  200168 2 967 +  تلفاكس:  201541 2 967 +
يتم شــراء كراســة المزايدة لبيع القطع البحرية التالفة نظير مبلغ وقدره 20$ أمريكي لا 

يرد.
آخــر موعــد لبيع الكراســات الخاصة بالمزايــدة العامة لبيــع القطع البحريــة التالفة يوم 

)الثلاثاء( الموافق 11 /1 /2022م، وهم كالتالي:
1- زورق الغوص.

2- الحفارة الواحدة.
3-  زورق الارشاد علي سالم.

4-  الناقلة معين.
5-  زورق السواح )2(.

6- الناقلة قتبان.
7- زورق صغير زعيمة.

8- الصنادل الحديدية.
9- زورق الارشاد بكلان.

10- زورق السواح )4(.
11- زورق الارشاد خالد هندي.

يقدم المتزايد عطاءه في مظروف مغلق بالشــمع الأحمر إلى عنوان المؤسســة المحدد أعلاه 

وفي موعده المحدد بحيث يكتب على المظروف اســم الجهة واســم المتزايد )مقدم العطاء( ورقم 
المزايدة التي يرغب المتزايد المزايدة فيها.

على المتزايد أن يقدم ضمانًا بنكيًا بما يعادل 30% من قيمة العطاء المقدم وبحسب العرض 
المقــدم أو يدفع نقدًا قبل دخول فتح المظاريف ويقطع بها ســندًا مؤقتًا وتعاد بعد انتهاء المزاد 

لمن لم ترسُ عليه المزايدة.
1- إرفاق صورة من البطاقة الضريبية سارية المفعول.

2- إرفاق صورة من البطاقة الزكوية سارية المفعول.
3- إرفاق صورة من البطاقة التأمينية سارية المفعول.

4- إرفاق صورة من رخصة مزاولة المهنة سارية المفعول.
5-  إرفاق صورة من شهادة ضريبة المبيعات.

- آخر موعد لاســتلام العطاءات وموعد فتح المظاريف يوم )الأحد( تاريخ 2022/1/16م، 
الســاعة الحادية عشــر صباحــا ولن يقبل أي عطاء يــرد بعد هذا الموعد وســيتم إعادتها إلى 

أصحابها.
- مواعيد المعاينة للقطع البحرية التالفة المراد بيعها: يوميا من الســاعة التاســعة صباحا 

حتى الساعة الثانية عشر ظهرا خلال فترة 20 يوما من تاريخ الإعلان.
- ســيتم فتــح المظاريــف في القاعــة الكبــرى للتســويق والإعــلام بــالإدارة العامــة )المركز 

الرئيسي( بحضور جميع المشتركين أو من يمثلهم وبتفويض رسمي موقع ومختوم. 
- يمكن للراغبين المشــاركة والاطلاع على الكراسة قبل شرائها خلال أوقات الدوام الرسمي 
للفتــرة المســموح بهــا للبيع خــلال )28 يومًا( من تاريخ نشــر الإعــلان.. يجــب معاينة القطع 

البحرية التالفة الكائنة في الدائرة الفنية. 
- للاطلاع على الكراســة والإعلان الخاص ببيع القطع البحرية التالفة على الموقع التالي: 

www.portofaden.net

عبدالله سالم الديواني
يعلــم كل المنصفين للقــوات الجنوبية بأن هذه 
الأجهزة رغم تعدد تســمياتها قد تمكنت من الحفاظ 
على الجانب الأمني في عدن في حــدود إمكانياتها 
التســليحية والمالية ووعي كوادر ضباطها وأفرادها، 
ومن الإنصاف الاعتراف بأن هذه القوات قد تحســن 

السنوات  الأمني في  أداؤها ودورها 
الأخــرة مقارنة مع مــا قبلها من 
أعــوام 16/18/19، والتــي كانت 
والتفجرات  الاغتيــالات  حــوادث 
يوم حينها  يكاد يمر  ولا  بالعشرات 
إلا ونسمع عن تفجرات واغتيالات 
والجرحى  القتلى  من  المئات  تحصد 
ومن الشهداء، ولا زلنا نتذكر جميعا 
الحوادث المرعبــة التي حصلت في 
وفي  الصولبان  وفي  عبــاس  رأس 
المدارس  أمــن عدن وحتــى  قيادة 
لم تســلم من أعمالهــم الإرهابية 
وتفجــرات مدرســة الفردوس لا 
الحادث  أمامنا؛ لأن هذا  زالت ماثلة 
الإرهابي البشــع قد خلف العشرات 
من الشــهداء والجرحى ممن كانوا 
يطمحــون للالتحــاق بالأجهــزة 

الأمنية من أجــل خدمة وطنهم وكذا 
تأمين الحد الأدنى من العيش لأسرهم.

نعم، اليوم هنــاك العديد من النواقص والأخطاء 
وحدوث بعض عمليات الاغتيــال هنا أو هناك لكنها 

ليست بحجم ما كان يحصل في السنوات السابقة.
وازديــاد حوادث الاغتيــالات في الآونة الأخرة 
بعدن، والتي خلفت بعــض الضحايا، لا بد من وضع 
حد لها من خلال اليقظة الأمنية العالية لكل الوحدات 
الأمنية وبتنسيق عالي المستوى فيما بينها وبتعاون 
جاد وكامل من الأخــوة المواطنين الذين يهمهم أيضا 

أمــن واســتقرار الحبيبة عدن، ولدى هــذه القوات 
وسائل أمنية أفضل مما سبق، وأهمها وجود وحدات 
حرفية متخصصة في مكافحة الإرهاب والتي تحتاج 
إلى مزيد من التوجيه والتدريب واليقظة، وكذا وجود 
كامرات حديثة في كل مؤسســة وشارع تستطيع 
قوات الأمن من خلالها تعقب الجناة والقبض عليهم 
سريعا  منهــم  والقصــاص 
ليكونــوا عبرة لمــن يفكر في 
تعكر أمن الوطن والمواطن في 
المحافظات  من  غرها  أو  عدن 

المحررة.
منصف  غــر  هــو  وما 
أن نســمع ونقــرأ الكثر من 
التصريحات من أجهزة وكتاب 
بإعلام الإصلاح بتحميل أجهزة 
مســؤولية  والانتقالي  الأمن 
التقصــر، وكأنهــم يملكون 
وأجهزة  ســحرية  مفاتيــح 
عاليــة المســتوى لوقف هذه 
مدانة  هــي  والتي  الأعــمال 
مــن كل إنســان شريف في 
والكل  وجنوبه،  شماله  اليمن 
أينما  الجناة  بمحاسبة  يطالب 
كانوا بينما هــؤلاء الإعلاميون 
التابعــون للإخوان يســكتون عند قتــل الخصوم 
ويقلبون الدنيا عاليها على واطيها عند حصول حادث 

اغتيال لأحد أعضائها .
ونذكّر جميــع إعلاميي الإصلاح بــأن الجنوب 
وكــوادره قد خسر أكثر من مائة وخمســين ما بين 
قائد عسكري ومدني بعد الوحدة والأزمة في الأعوام 
91/92 ابتداء من اغتيال العقيد ماجد مرشد ومرورا 
باللواء فضل محمد جابر واللواء القائد عمر بارشيد 

وغرهم المئات.

مواقف متناق�صة للاإخوان من حوادث الاغتيالات ما�صيا وحا�صرا

 الخاصة ببيع القطع البحرية المنتهية والتابعة لمؤسسة موانئ خليج عدن اليمنية – ميناء عدن


